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INFORMATION  OM  TYSTNADSPLIKT 

Du som är anställd eller på annat sätt deltar i Linköpings kommuns verksamhet 
får i många fall inblick i enskilda människors personliga förhållanden och 
annan känslig information. Sådan information omfattas i vissa fall av en
lagreglerad tystnadsplikt och sekretess. Även annan information kan omfattas 
av lagreglerad tystnadsplikt och sekretess. 

Medborgarna och andra intressenter ska kunna känna förtroende för att 
kommunen hanterar information på ett lagligt och korrekt sätt. De måste kunna 
lita på att du inte röjer uppgifter som omfattas av sekretess för utomstående och 
att sådana uppgifter inte lämnas till andra än de som har sådana arbetsuppgifter 
att de behöver ha tillgång till dem. 

Du har en skyldighet att skydda uppgifter som omfattas av sekretess. 
Tystnadsplikten gäller alla som arbetar, praktiserar eller har uppdrag inom 
kommunen. Tänk på att tystnadsplikten även gäller efter att du avslutat din 
anställning. 

Tystnadsplikt innebär att du varken skriftligen, muntligen eller på annat sätt får 
avslöja eller nyttja uppgifter som omfattas av sekretess. Sekretessen gäller både 
muntliga och skriftliga uppgifter. Det kan exempelvis gälla uppgifter om 
sjukdomar, ekonomiska eller sociala förhållanden, familjeangelägenheter, 
företagshemligheter eller uppgifter om skyddad identitet. Du ska följa de 
sekretessbestämmelser som gäller i din verksamhet. 

Du får alltså inte berätta om eller på annat sätta dela med dig av 
sekretessbelagda uppgifter till utomstående. Som utomstående räknas till 
exempel även din familj, vänner och besökande på din arbetsplats. 

Vilka uppgifter som omfattas av sekretess framgår av offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400). Regler om brott mot tystnadsplikten finns i 
brottsbalken. Att bryta mot tystnadsplikten är brottsligt och kan leda till böter 
eller fängelse. Brott mot tystnadsplikten kan därutöver leda till arbetsrättsliga 
åtgärder. 

Det finns lagregler som innebär att du i vissa fall får eller till och med måste 
lämna ut uppgifter som annars skulle ha omfattats av sekretess. Reglerna 
innebär inte att sekretessen försvinner, utan bara att du får lämna uppgifterna 
på visst sätt, i visst sammanhang för att uppfylla dina skyldigheter. Det finns 
till exempel bestämmelser om anmälningsskyldighet som innebär att du måste 
anmäla vissa händelser. Det gäller exempelvis om du arbetar inom verksamhet 
som berör barn och unga och du får kännedom om att ett barn far illa. Utöver 
denna skyldighet finns det särskilda rapporteringsskyldigheter inom vård och 
omsorg, de så kallade lex Maria- och lex Sarah-bestämmelserna. 



Notera även att du som kommunanställd enligt lag omfattas av meddelarfrihet. 
Det betyder att du som är anställd inom offentlig verksamhet muntligen får 
lämna uppgifter till massmedia, i syfte att de ska publiceras. För vissa uppgifter 
som omfattas av sekretess och tystnadsplikt finns meddelarfrihet men för vissa 
uppgifter finns inte meddelarfrihet. Om en sekretessbelagd uppgift omfattas av 
meddelarfrihet eller inte framgår av offentlighets- och sekretesslagen. 

Det är viktigt att du förstår innebörden av tystnadsplikten så om du har frågor 
kring denna så ska du i första hand vända dig till arbetsledaren/chefen på din 
arbetsplats. 

FÖRSÄKRAN 

Härmed intygar jag att jag denna dag har informerats om vad tystnadsplikten 
innebär och att jag har förstått dess innebörd. Jag har mottagit ett exemplar av 
denna handling. 
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